教学指 1第 5211号

平成26年 10月 3日

市立各小・中・高等・特別支援学校長 1山

市立幼児教育センター付属幼稚園長 J .~

さいたま市教育委員会教育長稲葉康久

さいたま市立野田小学校長三海仁生

平成25・26年度 さいたま市教育委員会委嘱(研究推進)

「読み・書き・そろばん j 基礎学力向上

研究発表会の開催について(案内)

このことについて、下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加についで

配意顕います。

記

1 研究主題 『自分の思いや考えを豊かに表現し伝え合う児童の育成j

2 日時平成26年 11月5日(水) 13:20-"16:30

3 会 場 さいたま市立野田小学校

所在地干336-0977 さいたま市緑区大字上野田 16番地

電話番号 048-878-0003

4 指導者 さいたま市教育委員会指導主事

5 日程

戸~ 付 公開授業 全 体 3，d2L Z 分 科 ，3db3Z ‘

13 : 20 ，_ 13 : 40 13 : 45 -.， 14 : 30 14 : 45 ，_ 15 : 05 15 : 10 ，_ 16 : 30

6 公開授業等

( 1 )公開授業 13:45"'14:30

学年・組 教科等 単冗名・教材名 授業者 会 場

『食べ物へん身プ、ツク』を作ろう

3年 1組 国語科 「すがたをかえる大旦j 田村 静 3年 1組教室

「食べ物のひみつを教えますj

名画のよさを伝える解説文を書こう
6年 1組 国語科 rw鳥獣戯画』を読むJ 笹尾仁志 6年 1組教室

「この絵、わたしはこう見るJ
(2 )全 体会 14:45""15:05 会場ふれあいルーム (3階)

-校長あいさつ

・教育委員会あいさつ

.指導者紹介

・研究概要の説明

( 3)分科会 15:10""16:30 会場中学年 :ふれあいルーム (3階)

高学年:ウッディルーム (3階)

7 交通案内

《パス(国際興業ノ〈ス) ~
-浦和駅西日より「さいたま東営業所J行き

『野田小学校J下車

・東浦和駅より 「さいたま東営業所J行き

『野田小学校』下車

・大宮駅東口より「浦和美園駅j行き

『野田小学校』下車

・大宮駅東口より「浦和学院高校j 行き

『浦和学院高校』下車

《自動車》

自動車で御来校の際は、誘導に従い校

庭に駐車してください。(雨天の場合も可)

8 参加申込 l"

一 ④

大芝原小

お手数ですが資料等の準備の都合上、下の申込書に必要事項を御記入の上、 10月

1 7日(金)までに教頭宛てに、ファ ックスまたは使送便で送付してください。

.キリトリ
平成26年月 日

さいたま市立野田小学校

「読み・書き・そろばんj基礎学力向上研究発表会 参加申込書

学校名( 学校) 電話番号(

No 職名 参加者氏名 参加分科会

1 中学年 . 高学年

2 中学年 . 高学年

3 中学年 . 高学年

女 FAX番号 048-812-1048